

The Rotary Foundation 100 år. - Jubileumsfeiring på Seilet 25.02.17.

Tekst/foto: Magnus Trønningdal.

I ngen vil vel påstå at medlemmer av Molde Rotaryklubb eller naboklubber, består av notoriske festblanketter. Men det skal vel mer lut til for å samles i flokk om minnet til daværende verdenspresident i Rotary International, Arch Klumph. Det var på Convention i Atlanta i 1917 han foreslo å opprette et fond som skulle ha til formål "Å hjelpe Rotary til å gjøre godt i verden i form av veldedighet, utdanning og andre samfunnsganglige servicetiltak". Noe som etter hvert skulle vokse seg til å bli RI sitt flaggskip. Dette var det vår aktive president, Irene, hadde i tankene da hun foreslo å invitere med naboklubbene til en feiring og samtidig bli kjent med nye ansikter – dyrke fellesskapet, så å si.

Et tredvetalls medlemmer med ektefeller og ledsagere hadde ikledd seg finklærne og innfant seg på Seilet denne lørdags ettermiddagen, midt i vinterferien. Både distriktsguvernøren, Gunnar Kvalsund, og hans assistent, Roar Fiksdal, samt presidentene for Molde Øst, Vestnes og Fræna stilte. Midsund hadde ikke anledning å delta. Langbordet var festlig dekket, og ved enden fantes en storskjerm. Presis klokka 18.30 kalte Irene inn til møtedelen, og presidenten i Fræna RK, Ole Dale, kunne ønske forsamlingen velkommen til dette fellesarrangementet. En spesiell hilsen ble rettet til distriktsguvernøren og hans assistent og alle ledsagerne. For ikke å glemme innsatsen til Irene i denne forbindelse. En gikk så over til presentasjon av klubbene, der de respektive presidenter fikk ordet.

Molde Rotaryklub v/Irene Malmedal.

Hun innså viktigheten av et slikt fellesmøte, selv om oppslutningen kunne vært bedre. Selv representerte hun en klubb md 49 medlemmer. Hun roste programkomiteen for utmerkede innslag og medlemmene for flittig oppmøte. Av faste oppgaver ble nevnt vårdugnad på Romsdalsmuseet, skole i Sierra Leone og Frelsesarmeens julegryter. I øyeblikket er det gapahuken på Skaret som er den viktige oppgaven. For øvrig er det vinlotteri på hvert møte og pengene går til TRF. Eget fond er nå under etablering.

Molde Øst RK v/stedfortreder Bjørn Haukebø.

Presidenten Bitten Linge var fraværende på grunn av utenlandsreise. Medlemstall: 21. Klubben har problemer med rekruttering og er ikke fremmed for tanken om overgang til annen klubb. Mange gode foredrag. Har stått for rydding av gammel husmannsplass, Evenplassen, ved den nye skogsveien Kringsjø-Kvam. Er også aktiv i vedlikehold av hageanlegget ved Bergmo Elderesenter.

Fræna RK v/president Ole Dale.

32 medlemmer. Er fornøyd med Programkomiteen og har også klubbkvelder. Opplever fraflytting og har problemer med rekruttering. Noen prosjekter på gang. Ved fremtidig kommunesammenslutning med Eide, håper en at den nedlagte klubben der kan gjenoppstå i Fræna.

Vestnes RK v/president Ivar Arne Gjeitnes.

Klubben ble etablert i 1978 og har 27 medlemmer. 60 % fremmøte. Gamle medlemmer falt fra og nye kommet til. Ønsker større tilflyt og synes 35 år er en passende alder for nye medlemmer å starte på. Er engasjert i prosjekt i Brasil og er inne i lokale tiltak, som rydding av vei langs Flatevågen, en strekning på 2 km. Sto også for bygging av gapahuk i gammel stil. Også aktiv ved et sted for senile og prøver å integrere våre nye landsmenn, som å hjelpe til med sertifikat og lignende. Prosjekt i Romania. Tar gjerne på seg ansvaret for et tilsvarende TRF-arrangement på Vestnes neste gang. Gjeitnes takket så for utmerket servering, før han måtte trekke seg tilbake for å nå ferja.

Distriktsguvernør Gunnar Kvalsund – distrikt 2305.

Det hadde vært et slitsomt år med 51 klubb-besøk og lite hjemmebesøk. Har hele tiden møtt

kjekke folk og følt Rotary på pulsen. Bevegelsen har kanskje begynt å bli litt sedat; Det er viktig stadig å utvikle medlemskapet, følge med nye trender og ikke være redd for å endre oss. Ha fokus på våre mange satsningsområder Ikke glemme vår 112-årige gamle historie og ikke minst hegne om vår hjørnestein, The Rotary Foundation. Han nevnte at det var 17 klubber som ikke hadde betalt for seg, og kom med et lite tips om hvordan vi kunne medvirke til inntekter for TRF. På ferja over fjorden koster kaffe, svele + VG kr. 100,-. Hvis vi en gang pr. måned lot dette beløpet gå til organisasjonen, ble det kr. 1200,- i året. En liten sak for oss, en viktig inntektskilde for The Rotary Foundation. Mange bekker osv.....

TRF v/John Stene, Volda RK.

Uka før hadde foredragsholderen besøkt Molde RK i Kylligshuset med samme foredrag. Da sviktet det tekniske apparatet slik at ingen ting kom på skjermen. Denne gang bød det ikke på problemer, men skjermen ble i minste laget for dem som satt et stykke bak. TRF har seks satsningsområder; mor og barns helse og behandling, lese og skrivekyndighet, økonomi og kommuneutvikling, fred- og konflikt- løsninger, forebygge epedemier og til sist vann og sanitære forhold. Vi ble med på et historisk tilbakeblikk frem til dagen dags dato. Om organisering og målsetting, om fondene; det årlige programfond, de permanente fond og PolioPlusfondet. Om de humanitære program og de som omfatter utdanning og kultur. Om søknader og fordeling av midler og alle detaljer for øvrig vedrørende organiseringen av den omfattende The Rotary Foundation. Avslutningsvis mente Stene at Rotary har for liten fokus på barn og ungdom. Ellers minte han oss om at det ikke var bare å sette i gang et prosjekt og la det bli med det. En regelmessig oppfølging var meget viktig. Ellers: på et arrangement som dette hadde det vært på sin plass med en mer avkortet versjon. Vi tenker i første rekke på alle ledsagerne som nok fikk problemer med å holde fokus på alt som skulle fordøyas. Og et lite kulturelt innslag midt opp i det hele hadde heller ikke vært av veien. Det husker vi på neste gang.

Velkommen til bords!

Etter at president, Irene, hadde takket alle medvirkende for innslagene, overrakt blomster til distriktsguvernøren og foretatt en liten oppsummering, var det tid for å strekke beina og rusle litt rundt i lokalene. Da hadde vinlotterikurva for lengst gått rundt; 3 flasker denne gang klar til trekking ved taffelet. Så fant alle tilbake til sine plasser og serveringen av aftenens hjortesteik med mye godt tilbehør kunne komme i gang. Her var både vin og alkoholfritt og dessert m/ kaffe til slutt – Creme brulee, så klart. Alt til anerkjennende nikk. Så takket Irene alle for en hyggelig kveld, og kunne samtidig meddele at lotteriet innbrakte kr. 2500,- til The Rotary Foundation. Vel blåst!



Sentrale personer.

Fra v.: Ivar A. Gjeitnes, Ole Dale, Irene Malmedal, Gunnar Kvalsund, Roar Fiksdal



Fra vestibylen



Fra møterom/spisesal



Samling før møtet



Velkomsthilsen fra presidentene Irene og Ole



Bjørn Haukebø fra Molde Øst



Blomster til distr. Guv.



John Steinnes er i gang



Fra presenasjonen



*Gjester fra Fræna RK - Fra v.:
Elling Henøen, Jorunn Sjøholm, Palmer Sjøholm*



Björg Ødegård t.h.- seniormedl.



Bordets gleder



Jovisst, smaker det